АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12. 2019  с. Ирбейское    № 1049-пг

О  возможности заключения концессионного соглашения на условиях,

предоставленных ООО «Сфера», в отношении объектов теплоснабжения,

находящихся в собственности муниципального образования Ирбейский район

Красноярского края

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», предложением ООО «Сфера»

от 19.11.2019 о заключении концессионного соглашения с лицом,

выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения,

в целях привлечения  внебюджетных инвестиций и эффективного

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности,

руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного

соглашения на условиях, предоставленных ООО «Сфера», в отношении

объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности

согласно приложению.

2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений

администрации Ирбейского района (М.И. Устьянова):

2.1.  в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления

разместить предложение ООО «Сфера» о заключении концессионного

соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения

концессионного соглашения (далее – предложение о заключении

концессионного соглашения) на официальном сайте администрации

Ирбейского района Красноярского края (http://www. ирбейское.рф), а также

на официальном сайте Российской Федерации (http://torgi.gov.ru);

2.2.  в случае если в 45-дневный срок с момента размещения

на официальных сайтах предложения о заключении концессионного

соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе

на заключение концессионного соглашения в отношении объектов

концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего

http://www/
http://torgi.gov.ru/

постановления, организовать и провести конкурс на право заключения

концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным

законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

2.3. в случае если в 45-дневный срок с момента размещения

на официальных сайтах предложения о заключении концессионного

соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе

на заключение концессионного соглашения, заключить концессионное

соглашение с ООО «Сфера» на условиях, предусмотренных в предложении

о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного

соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленным

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания

Глава района                                                   О.В. Леоненко

Приложение  к постановлению

администрации района

                                                                                       от «24» 12.2019 № 1049-пг

Объекты теплоснабжения,

находящиеся в собственности муниципального образования Ирбейский

район Красноярского края, в отношении которых принято решение

о возможности заключения концессионного соглашения на условиях

предоставленных ООО «Сфера»

№

п/п
Наименование объекта  Местонахождение объекта

Индивидуализирующие

характеристики объекта

(кадастровый номер, площадь,

протяженность)

1
Нежилое здание котельная

№ 2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Общая  площадь  26,6 кв.м.

Кадастровый номер

24:16:4201001:1118

2 Дымосос двигатель АИР

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 14900 м3/ч

3 Дымосос двигатель АИР

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производит ельность 14900 м3/ч

4
Дутьевой вентилятор

АИР 80А2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4000-5200 м3/ч

5
Дутьевой вентилятор

АИР 80А2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4000-5200 м3/ч

6
Дутьевой вентилятор

АИР 80А2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4000-5200 м3/ч

7
Дутьевой вентилятор

АИР 80А2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4000-5200 м3/ч

8
Дутьевой вентилятор

АИР 80А2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

 ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4000-5200 м3/ч

9
Насос сетевой

К290-30 5А200М4

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 290 м3/ч

10
Насос сетевой

К290-30 5А200М4

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 290 м3/ч

11
Насос подпиточный

К80-65-160АИРМ 112М2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

 ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 50 м3/ч

12
Насос подпиточный

К80-65-160АИРМ 112М2

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 50 м3/ч

13
Котел водогрейный

КВР-0,8 (5 шт.)

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 4,0 Гкал/час

14 Стальной сварной (самовар)

Красноярский край, Ирбейский

район, с Ирбейское,

 ул. Комсомольская, д. 1д

Производительность 0,25 Гкал/час

15 Сооружение – тепловые сети

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Комсомольская,

ул. Кооперативная, ул. Ленина,

пер. Красноармейский,

пер. Кузнецкий, ул. Ленинская

площадь

Протяженность 8700 м.

Кадастровый номер:

24:16:0000000:839

16
Нежилое здание котельная

№ 3

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Общая площадь 132,6  кв.м.

Кадастровый номер:

24:16:4201003:917

17

Котел водогрейный

 КВР -0,6 (4 шт.)

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Производительность 2,4 Гкал/час

18 Сетевой насос Калпеда 12С2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Производительность 84 м3/час

19
Сетевой насосо

 К 100-65 200А 180 м2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Производительность 100 м3/час

20 Сетевой насос Калпеда 12С2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Производительность 84 м3/час

21
Насос подпиточный Калпеда

МХН204/А

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, 2в.

Производительность 84 м3/час

22
Сооружение

- Тепловые сети

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул.  Ленина, ул. Тотмина,

40 лет Победы

Протяженность 1500м.

Кадастровый номер:

24:16:4201003:936

23
Нежилое здание

(котельная)

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Олимпийская д.1, пом. 5

Общая площадь 37,4кв.м.

Кадастровый номер:

24:16:4201001:1173

24
Котел водогрейный

КВр-0,5

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

 ул. Олимпийская, д.1, пом.5,

Производительность 1 Гкал/час

25 Котел Самовар

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

 ул. Олимпийская, д.1, пом.5,

Производительность 0,5 Гкал/час

26
Насос Сетевой

К80/60АИР112М2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Олимпийская, д.1, пом.5,

Производительность 60 м3/час

27
Насос Сетевой

К45/30 АИР 112-М2-УЗ

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Олимпийская, д.1, пом.5,

Производительность 60 м3/час

28
Нежилое здание котельная

№ 6

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Общая площадь 109,9 кв. м.

Кадастровый номер:

24:16:4201003:917

29 Котел водогрейный КВСГ

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 0,6 Гкал/час

30 Котел водогрейный КВСГ

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 0,6 Гкал/час

31
Дутьевой вентилятор

ВЦ14-46-3,15 5А80МВ2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 4000-5200 м3/ч

32
Дутьевой вентилятор

ВЦ14-46-3,15 5А80МВ2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 4000-5200 м3/ч

33  Сетевой насос МХМН404/А

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 30 м3/ч

34  Сетевой насос А180М2

Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское,

ул. Интернациональная, д.64,

стр.4, пом.7

Производительность 100 м3/ч

35 Сооружение  Красноярский край, Ирбейский Протяженность 1100м.

- Тепловые сети  район, с. Ирбейское,

ул.  Ленина, ул. Тотмина,

40 лет Победы

Кадастровый номер:

24:16:4201003:936

36
Нежилое здание котельная

№ 7

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д3а

Общая площадь 55 кв.м.

 Кадастровый номер:

24:16:4902001:257

37
 Котел водогрейный

КВР – 0,6

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д.3а

Производительность 0,6 Гкал/час

38
 Котел водогрейный

КВР – 0,6

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д3а

Производительность 0,6 Гкал/час

39
Вентилятор ВЦ4-75-2,54МА

100S2S2УЗ

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д3а
Производительность 250 м3/час

40
Сетевой насос Калпеда

12С/2к45/30

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д3а
Производительность 84 м3/час

41
Сетевой насос

АИРМ112-М2-УЗ

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная, д3а
Производительность 45 м3/час

42
Сооружение

- Тепловые сети

Красноярский край, Ирбейский

район, п. Малый  Ирбей,

ул. Железнодорожная,

ул. Школьная

Протяженность 840м.

Кадастровый номер:

24:16:4902001:257

43 Нежилое здание котельная

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Общая площадь 48,6 кв. м.

Кадастровый номер:

24:16:4201007:306

44
Котел водогрейный

КВР – 0,25

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 0,25 Гкал/час

45
Котел водогрейный

КВР – 0,25

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 0,25 Гкал/час

46 Вентилятор ВЦ4-75-2,5

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 600 м3/ч

47 Вентилятор ВЦ14-46-2

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 1000 м3/ч

48 Дымосос Д 3,5-1500

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 4300 м3/ч

49 Дымосос Д 3,5-1500

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

 ул. Усенко, д5а

Производительность 4300 м3/ч

50
Сетевой насос Калпеда

М40/20ВЕ1008383785

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

 ул. Усенко, д5а

Производительность 16 м3/ч

51
Сетевой насос Калпеда

М40/20ВЕ1008383785

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5а

Производительность 16 м3/ч

52 Насос подпиточный

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

 ул. Усенко, д5а

Производительность 1,7  м3/ч

53 Насос подпиточный

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

 ул. Усенко, д5а

Производительность 1,7  м3/ч

54
Сооружение

- Тепловые сети

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

ул. Усенко, д5(литер №3)

Протяженность 80м.

Кадастровый номер:

24:16:0000000:323

55
Сооружение

- Тепловые сети

Красноярский край, Ирбейский

район с.  Ирбейское,

 ул. Строительная

Протяженность 500м.

Кадастровый номер:

24:16:4201001:1147